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ím ale Kanti jim ubý 1'%) tuk mi

to bylo řiíeuood řádných li li JU
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! tle an pracuje te íoru želez

nickéni Dne 20 rn rn potkal H

Kavalec KitU a poéal mu nadávat

Katl odpověděl a tu Karateo při
nkočil a udeřil jej do npánku al ne
nvalil Pak ne zvedal a dva éetí
hoňi mu chtěli pomoci ale kol ntojf
cl Amer tomu zabránili měli z toho

žert tak že Kavalec mi I ptílelitont
dát mu druhou ránu Ti Ameriká-
nů byli z příně nyna bankéřova a

tím zpunobem byli rádi že dal Ka-

valec Kanllovi co mu bylo ni i bo vá-

no Vrah byl od neznámého chycen
a držen ale při návalu lidu munil

být piiHtřii Vydal ne pak nám úřa

dum Při výnlechu nvřdéili nvřdci

že L Kanti začal že byl rabiják a

ožralec že Kavalec to učinil v nebe-obran- é

atd a na záklaié takového

nepravého nvčdectvl byl Kavalec

propuňt-- A Um má být Jakubovi

Kantlovi otci zavraždéného zabrá

něn přfnlup k dalňímu potrestání
kdežto on ani o ničem neviděl že
ne děje nějaké vynetřování an ten
den byl pohřeb VňmIc na centé byl
zantaven a vrácen do nvého domova
a jiná kotnin přijela a mrtvola znovu

prohlédnuta a tu přiňlo na jevo že

byl Kanti od Kavalce "knucklea"
udeřen do npanku a druhou ranou
vnz nražen a kopnutím žebro přera-
ženo V David City teJ nechtí

žádný jiný noud přijmout tak že

jent-l- i bude Jakub Kanti chlět nechat

potrectat Kavalce muní několik net
dolarA na noud obětovat Pro vy

pití nklenky piva v neděli je zákona
dont potrestání zločinu ni ale muní

koupit Tak ne mají včci na nvětě

Kaději pomlčím o tom neb ne mi

krev pčnl při té nenpravedlnonti
V úctfi Jonef Kanti

J'ozn reil — Jent-l- i o některé vě-- ci

v různých lintech kolují razné

zprávy to není ku podivu Tažme
ne na nějakou udalont deseti očitých
svědku a každý bude ji jinak vyprá
vět a jelikož novinář není vAevědou
cím muže prodali pouze jen tak jak
koupil — Některé čánté dopinu ne-

dovoluje nám linkový zákon otink-nou- ti

a proto jnine je vynechali

CllUllroiI Neb dno 13 září 93_
Ctěná redakce! S dopinem jnem již
dva týdny váhal a bez mála jeňlě
uemáin donti odvahy vám pnát — je

již po žních (mimo korný) a abych
vám podal pravý výnlcdek mlácení

to podle nebe nemohu neboť leton

mé vymlátily kroupy — vsak ale

jnou farmáři kteří přichází ke mně

a již jejich obili vymlátili ti vypra
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výiledfk ři irn'i byl ntejný rinlli

ta eo j"m iléal } oiuU dél ze-

lená — Pan Ihvllk Jet naycen té

to krajiny oded budoucí týden
ďi Čerokýikého páma aneb do

ArkaniM — Pan V Chládek mly
nář a grocerinta a pří toru jako re-

publikán ra prenidmU Clevelanda

pontiníntr t Duntap col je ju něco

cvláitního byl zde dne 4ho záři a

ne vyjádřil že by rá l ukázal

Čechftm jeho kouzelní-ck-

kounky a při tom ie by no

unpořádalo nějaké divadlo (při
těchto (palných íaeeh bylo by k

přání aby jnme pořádnou porcí

obvenelenl rnynle donlali) Mynlírn

že pan profenor Chládek ohmýňll

ukazovat u nán jeho kouzelnk-k-

kounky dne 7 října tedy ať jentna
ten den každý na to připraven
Večer to bude zábavný neboť kdo

zná p profesora Chládka a mintra

Holana ví zajinté dokud jo vindry
v kapně že žádného jeden ani dru-

hý nezarmoutí Muním nám do-

znat že takových dvou Čechu a

vlantencfl jako jest pan uhládek a

pan Holan máme zde na tom nkrou-ňené-

západě tuze málo Na zdar

VaSemu lintu ! Henry Štěpán

Síla a zdraví
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SprauMlliTé a }hlé
V době nynější stále no počaní

mění a tělo lidnké nemohouc se tak

vpraviti změny tyto podléhá mno-

hým nemocím zvláště kaňli a nastu-

zením f kterých povntávají neduhy
velmi nebezpečné Nutno aby každ)
měl doma SctíJo Jiahám pro plk-ninetl- uh

který již obstál dlouhole-
tou zkoušku prott vřem jiným lékům
Chcete-l- i míti lék spravedlivý jimě

úěinknjioí kupte si tento lék Má

příjemnou chuť že i dítky rády ho

užívají Cena láhve 20 a 25 clo Vždy

chtějte Severflv BaUám žádný jiný
W F Severa

CVdar Rapidu Iowa

Česlo

Třetí valné rozmnožené a opravě
né vydání

Čenko-americ-
ké kuchařky

vyílo právé tinkem Obsahuje na

298 stranách mnoho set nejrozmani

tějnleh předpinft k připraví jídel
Vázaná prodává se za $100 Právě

jnme obdrželi záobu spinu toho

2—) Vyd Pokroku Západu
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ob un ho ly bj I ivi Valné po-

škodiv

- Na křilivatce dráh Hu Joph
ti Jfiid luland Hock Ilandkoti
te Pairbury udála min úterjt
ráka dva nákladní vlaky couvaly
a vrazily do nebe Několik vozil

bylo roztříSlřno

— Mudí I) ann demokrat wUno-ven- ý

minulým sněmem k veiUnl

Žaloby proli bft lliTÍin) jež nněm v

obíalwbu dal nebyl spokojen n 10C0

doluĎ které mu za měníc práce

výbor povolil a jelikož t povolených
k tomu cíli peněz jenlě něco zbylo
žaluval výbor jenté o pět set Vrána

vráně nči nevyktule a proto nudí

Strode Doanovi přinoudil co žádal

vnak výbor odvolá ao k vrchnímu

soudu

— Úřední zpráva o stavu Josení

za týden končící dnem 11 září zní

jak následuje: Ani kapka deňtě ne

spadla v Nebrace v minulých 7

dnech na tak dalece jak této úřa-

dovno ohláneno bylo Teplota byla

neobyčejné vysoká po celém státě a

slunečno bylo nepřetržitě Pastvi-

ny a zahrady vysýchají pflda je pří
liš suchou pro orbu Ozimka místy
vzešla a vypadá zelená a zdravá

IJrarnborfnij nepomůže již ani déšť a

vyhlídky na úrodu jnou špatné
Stav úrody kukuřice se zhoršil valně

neboť následkem horkého a suchého

počasí klasy schnou a se scvrkaji
Před mrazem teď nebezpečí není

žádné Z jednotlivých okresfi došly

následující zprávy:

Clay: PočaBÍ suché kukuřice

úplné dozrálá a odhaduje uc že cel-

ková úroda bude skoro tak hojná

jako loňská K setí ozimky je pří-

liš sucho ač mnohá pole jsou při-prave- na

Fillmore: Ovba skončena a ozim-k- a

zaseta kukuřice dosýchá
Lancaster: Ozimka stojí pěkně

kukuřice zraje pastviny potřebují
deště a k orbě jest sucho

Pawnee Kukuřice schne rychle

pozdní brambory potřebují deště

Saunders: Týden byl dobrým pro

zrající kukuřici a senoseč Kuku-

řice všechna mimo nebezpečí mrazu

Colfax: Plíliá sucho pro orbu ale

kukuřice zraje rychle

Cuming: Orba valné pokročila a

senoseč skončena Ozimka a žito
skoro vše zaselo a schází pěkné
Kukuřice rychle zraje a jest dobrá

Holt: Příliš sucho k orbě Ku-

kuřice i pantviny suchem valné po-

škozeny
Webster Senoneč skoro skončena

a sena je skrovně Málo setí vyko
náno pflda pří 113 suchá pastviny
vynchlé
IiuíTalo: Vyhlídka na sklizeň ku-

kuřice není tak dobrá jako před

týdnem teplé větry a sucho Skodl

kukuřici i trávě
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i ( lifíhiii' řiick- - branee
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n hi ťVJi Koku 117
n lilo t Miluici" n Vi plt-nkih-

l lukii K5iT nliilb ra :!' mu) (i do

Ameriky Pluk byl jotolún do
Čf h a na i lio mfťi doai n li
tálMirký pluk arciktiíMe Itaimra
I8? a tf 'tiii déloutřcUtv od pr-i- i

kkého pluku clu I a j dim nelina

"bouibjrdérh" kleíř poiiiinuli Jko
grnátníci 18111 IokaJ gen Uhl

limba od debn-třelnlv- a jménem Til

mi ují 1 t Mdiuée do Ameriky a

vzal nebou kanu í n ponf
zi Za Tůmou moledovali Hlropek
Skala Vlk Zijléek Lexa Cukr
OnobM 1M0 a ť rankfurtu od mynli
veikého praporu io5etveďmcí Tou

Žimnký
i
npenéxi pro prapor prchl do

Ameriky To dodalo kuráte i jiným
Už i já it in ne npolcil n 21 muži že

prchmm ponévadž nám pnal Tůma
2o ma v ±ew lorku hontuier Ceitké
C-min- a že založili ni npolck Cenkou

Lípu To táhlo u voUka U 1850

byla vynlaná pro nán malá paroloď
z Kotterdumu vnak malá loďka při
jela pro nán k břehu Stráž nán

zhlídla a počala za námi nlřílct ale

přece 19 muža nrchlo: len iá a Ja- -

i Lul Matřjka jfme nplelli ntráŽ ona
naa počala pronánleilovat a my jí
unikli a tem um jm pomohli nel
ntráŽ byla malá jen xe 0 mužu a ne- -

'vedela že 19 jich uteklo tak proná- -

nauy ? nid mhi nR"Ul lliftllilj H£

jnine jí ziiizeli a žádný ne nedovédél

kdo ti dva muži byli My obřhli
mřnto a branou co byla prunká ulráí

jnme ne donlali do pevnoHti Od r

1818 na zimu až do 1851 ne éenký
lid niéhoval do Ameriky 8 guverni- -

álním pasem V Praze u vlády ne

muže každý přenvédéit žo tomu tak

jak pínu Teprv od r 1850 mohli

dávat průvodní lintyokrenní hejtma
nové jako nyní Z Čech vyntchoval- -

ct jeli přen Iíavory do Mohuče V

Mohuéi byl přeplavní jednatel Karl

Habe UheinutraHne jen že manili

přenedávat v HolandMku po Iiýnu
nemolily velké parolodí jet nkrze

úžiny Do Mohuce přijelo z Cech

700 oxob najednou 300—400 atd

nejvíce ze nlánnkého berounNkého

loketnkého a kouřímnkého kraje
V Mohuéi munili Sekat na paroloď 1

neb 2 dny a když neměli dont minia

v honpodách pro né tak jnme je
vzali do kasáren Nřkteró houfky
mřli řpatné vfidce un je o penfze

okradli a jim utekli Vojáci vnak

ppmohli To bylo volání "S bohem

na nhledanou!" Doufám že některý

i třeh rejnlaríích vlastenců ne na to

dobře pamatuje co ne nem od vojnkí
dontali byli z nich s Kutné líoiy
Zdrobek Zajíček TouŽimnký bývalí
moji npoliižáoí Oíoba g Nových
Dvoru u Kutné Hory bývalý vojío

(Nftii 1"1"' 'M ''lil 'lu int
tuk krátký ta trotU a jkí

ojif rif nl tím iiokru
unii In ii Lr&nfiti ktiilxtii

fíitliri s v OkUhoiiia City Toin

lii(ileiií iiiřt unii in ťllťin
OklaliornS jitáinfl o naípiu

Óíím a ' Dutúk uk m mho- -

)kon
tu in Juto byli jin vidi-lij'it- t

o l jíl ČiviSoví iifb

nanít-- l ra nvýiii povolnním a

AfíÁťl al druhý Jen Ním hlili-dán- l

t
y!o upřirnní První navítřva byla

fi j Hrabíte liuMlirnkho kJn jm
í ( atřil krmi)í upravené juviitf V

m junt vidřt nfjlípe pokrok tiníin- -

ft T'I v oné mtutiiOMti odbývá ř&il

K S 1 S Hvé ncbftxe Že m Čt íi

doHti dobře řtojl a obchodnicí

Ílle toho d6kixctn Jmu krúítnó

Znavná naíincň jet
v rfitném ztmf sti-íin-

í ale

l mřH ni libují Hcznámil j'in Be

mnohými uvřflomřlýroi rodáky
íáitC m p HeneSi-- h nímž jninti ni

y Vřájern joroum(li Uyl jutfin

'j vybídnut na venek k p Skalovi

('
o jsem hbicdiil pilného ícHkřho

nika JcNt vzdálen as 12 mil od
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